
保険薬局責任者各位  令和 6年 7⽉ 30⽇ 
 

兵庫医科⼤学病院薬剤部⻑ 
⽊村 健 

 
第 36回⻄宮 HIV感染症に関する薬薬連携協議会の開催について 

  
謹啓 

貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、下記の通り当院薬剤部と近隣保険薬局との HIV 感染症に関する情報の共有化を⽬的とした
「第 36 回⻄宮 HIV 感染症に関する薬薬連携協議会」を開催いたします。 
また、今回は現地開催のみといたします。 
ただし、新型コロナウイルス感染状況により開催形式は変更となる場合もあります。 
つきましては、ご多忙とは存じますがご参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

謹⽩ 
記 

 
⽇時：令和 6 年 10 ⽉ 11 ⽇（⾦曜⽇） 18 時 30 分から 

場所：兵庫医科⼤学病院 第 3 会議室（10 号館 3 階） 

 
−プログラム− 
 

n 開会の挨拶（18 時 30 分） 
n 保険薬局からの症例提⽰：阪神調剤薬局 武庫川駅前店（18 時 30 分〜18 時 50 分） 
n 話題提供：アドヒアランスについて〜最近の知⾒も含めて〜（18 時 50 分〜19 時 10 分） 
n ディスカッション：アドヒアランスについて（19 時 10 分〜19 時 50 分） 
n 意⾒交換（19 時 50 分〜20 時 00 分） 
n 閉会の挨拶（20 時 00 分） 

 
 
ご参加の⽅は 9 ⽉ 30 ⽇（⽉）までに薬局名、⽒名を薬局単位でまとめて、以下のメールアドレスまで
お送りください。 

ykhikasa@hyo-med.ac.jp 世話⼈：兵庫医科⼤学病院薬剤部 ⽇笠 真⼀ 
 


